DIÁRIO OFICIAL Nº 34070 99Segunda-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2019

mecânica. O valor do Contrato original que é de R$ 122.300,00 (cento e vinte
e dois mil e trezentos reais), global permanecerá inalterado.
CONTRATO N° 227/2019 CONTRATADA: CONSTRUTORA 3K LTDA, CNPJ sob
o nº 04.336.748/0001-10, referente ao processo licitatório nº 041/2019 da
modalidade Pregão Presencial nº 027/2019, para locação de veículos leves e
pesados. O valor do Contrato original que é de R$ 20.290,00 (vinte mil duzen-
tos e noventa reais), global permanecerá inalterado.
CONTRATO N° 230/2019 CONTRATADA: BARATA MILEO E PERON ADVOGADOS
ASSOCIADOS, CNPJ sob o nº 26.808.744/0001-20, referente Processo Licitatório
04/2019, Inexigibilidade de Licitação n°. 001/2019, para prestação de serviços
de Assessoria Jurídica. O valor do Contrato original que é R$ 24.500,00 (vinte e
quatro mil e quinhentos reais), global permanecerá inalterado.
Ficam prorrogados a vigência a contar de 02 de janeiro de 2020 até 31 de
dezembro de 2020, conforme os termos do artigo 57, II, § 2º da Lei 8.666/93.

1º TERMO ADITIVO
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

CONTRATO N° 58/2019 CONTRATADA: ROBSOM MODESTO DE LIMA, CNPJ
nº 26.323.483/0001-59, referente ao processo licitatório nº 003/2019 da
modalidade Pregão Presencial nº 003/2019, para prestação de serviços de
Borracharia. O valor do Contrato original que é de R$ 7.850,00 (Sete mil e
oitocentos e cinquenta reais), global permanecerá inalterado.
CONTRATO N° 179/2019 CONTRATADA: REFORMADORA DE PNEUS TOTAL
LTDA, CNPJ nº 04.970.977/0001-92, referente ao processo licitatório nº
036/2019 da modalidade Pregão Presencial nº 022/2019, para prestação de
serviços de recapagem, duplagem, vulcanização, recauchutagem de pneus
em geral. O valor do Contrato original que é de R$ 80. 785,00 (Oitenta mil
setecentos e oitenta e cinco reais), global permanecerá inalterado.
CONTRATO N° 218/2019 CONTRATADA: MARTINS E QUEIROZ LTDA EPP,
CNPJ: 03.038.682/0001-10, referente ao processo licitatório nº 040/2019 da
modalidade Pregão Presencial nº 026/2019, para prestação de serviço em
mecânica. O valor do Contrato original que é de R$ 46.100,00 (quarenta e
seis mil e cem reais), global permanecerá inalterado.
CONTRATO N° 225/2019 CONTRATADA: CONSTRUTORA 3K LTDA, CNPJ sob
o nº 04.336.748/0001-10, referente ao processo licitatório nº 041/2019 da
modalidade Pregão Presencial nº 027/2019, para locação de veículos leves e
pesados. O valor do Contrato original que é de R$ 27.245,00 (vinte e sete mil
duzentos e quarenta e cinco reais), global permanecerá inalterado
CONTRATO N° 229/2019 CONTRATADA: BARATA MILEO E PERON ADVOGADOS
ASSOCIADOS, CNPJ sob o nº 26.808.744/0001-20, referente Processo Licitatório
04/2019, Inexigibilidade de Licitação n°. 001/2019, para prestação de serviços
de Assessoria Jurídica. O valor do Contrato original que é R$ 24.500,00 (vinte e
quatro mil e quinhentos reais), global permanecerá inalterado.
CONTRATO N° 213/2019 CONTRATADA: AYG PRESTADORA DE SERVIÇOS E
LOCAÇÃO EIRELLI- ME, CNPJ/MF nº. 10.511.560/0001-64, referente Proces-
so Licitatório Nº 024/2019, na modalidade Pregão Presencial nº 018/2019,
para prestação serviços de transporte escolar, incluindo veículos, manuten-
ções, funcionários (motoristas), seguro e combustível por conta da contrata-
da, com pagamento mensal por diária, para atender as rotas pré-estabeleci-
das no município de Cumaru do Norte-PA, do contrato nº 053/2019 ao qual
não foram atendidas pela licitante vencedora do certame anterior. O valor
do Contrato original que é R$ 244.720,00 (duzentos e quarenta e quatro mil
setecentos e vinte reais), global permanecerá inalterado.
CONTRATO N° 240/2019 CONTRATADA: AYG PRESTADORA DE SERVIÇOS E
LOCAÇÃO EIRELLI- ME, CNPJ/MF nº. 10.511.560/0001-64, referente Processo
Licitatório Nº 046/2019, na modalidade Pregão Presencial nº 030/2019, para
prestação serviços de transporte escolar, incluindo veículos, manutenções,
funcionários (motoristas), seguro e combustível por conta da contratada, com
pagamento mensal por diária, para atender as rotas pré-estabelecidas no
município de Cumaru do Norte-PA, do contrato nº 052/2019 e 180/2019 ao
qual não foram atendidas pela licitante vencedora do certame anterior. O valor
do Contrato original que é de R$ 249.690,00 (duzentos e quarenta e nove mil
seiscentos e noventa reais), global permanecerá inalterado.
Ficam prorrogados a vigência a contar de 02 de janeiro de 2020 até 31 de
dezembro de 2020, conforme os termos do artigo 57, II, § 2º da Lei 8.666/93.

2º TERMO ADITIVO
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CUMARU DO NORTE-PA

CONTRATO N° 037/2018 CONTRATADA: JKL - SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ. (ME)
nº. 11.915.465/0001-99, Processo Licitatório nº 018/2018 da modalidade Pre-
gão Presencial nº 016/2018, para locação de software de gestão pública mu-
nicipal, com atualização mensal, que garanta as alterações legais, corretivas e
evolutivas, incluindo, conversão de dados pré-existentes, migração, implantação,
treinamento, suporte e atendimento técnico via telefone, acesso remoto, visita
in loco e assessoria, para o software: Gerenciamento de Folha de Pagamen-
to/Recursos Humanos, deste município. O valor do Contrato original que é R$
48.000,00 (quarenta e oito mil reais), global permanecerá inalterado.

1º TERMO ADITIVO
CONTRATO N° 57/2019 CONTRATADA: ROBSOM MODESTO DE LIMA, CNPJ
nº 26.323.483/0001-59, referente ao processo licitatório nº 003/2019 da
modalidade Pregão Presencial nº 003/2019, para prestação de serviços de
Borracharia. O valor do Contrato original que é de R$ 32.315,00 (Trinta e dois
mil trezentos e quinze reais), global permanecerá inalterado.
CONTRATO N° 178/2019 CONTRATADA: REFORMADORA DE PNEUS TOTAL
LTDA, CNPJ nº 04.970.977/0001-92, referente ao processo licitatório nº
036/2019 da modalidade Pregão Presencial nº 022/2019, para prestação de
serviços de recapagem, duplagem, vulcanização, recauchutagem de pneus
em geral. O valor do Contrato original que é de R$ 619. 200,00 (seiscentos e
dezenove mil e duzentos reais), global permanecerá inalterado.
CONTRATO N° 214/2019 CONTRATADA: MARTINS E QUEIROZ LTDA EPP,
CNPJ: 03.038.682/0001-10, referente ao processo licitatório nº 040/2019 da
modalidade Pregão Presencial nº 026/2019, para prestação de serviço em
mecânica. O valor do Contrato original que é de R$ 7.340,00 (sete mil trezen-
tos e quarenta reais) global, permanecerá inalterado.

CONTRATO N° 223/2019 CONTRATADA: CONSTRUTORA 3K LTDA, CNPJ sob
o nº 04.336.748/0001-10, referente ao processo licitatório nº 041/2019 da
modalidade Pregão Presencial nº 027/2019, para locação de veículos leves e
pesados. O valor do Contrato original que é de R$ 509.614,00 (Quinhentos e
nove mil seiscentos e quatorze reais) global, permanecerá inalterado.
CONTRATO N° 228/2019 CONTRATADA: BARATA MILEO E PERON ADVOGA-
DOS ASSOCIADOS, CNPJ sob o nº 26.808.744/0001-20, referente Processo
Licitatório 04/2019, Inexigibilidade de Licitação n°. 001/2019, para presta-
ção de serviços de Assessoria Jurídica. O valor do Contrato original que é R$
42.000,00 (quarenta e dois mil reais), global, permanecerá inalterado.
CONTRATO N° 215/2019 CONTRATADA: ALO BRASIL COMERCIO DE PEÇAS
EIRELI, CNPJ sob o nº 24.335.670/0001-27, referente Processo Licitatório
040/2019, Pregão Presencial nº 026/2019, para prestação de serviço em me-
cânica. O valor do Contrato original que é R$ 266.687,00 (duzentos e sessen-
ta e seis mil seiscentos e oitenta e sete reais), global, permanecerá inalterado.
Ficam prorrogados a vigência a contar de 02 de janeiro de 2020 até 31 de
dezembro de 2020, conforme os termos do artigo 57, II, § 2º da Lei 8.666/93.

1º TERMO ADITIVO
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATO N° 61/2019 CONTRATADA: ROBSOM MODESTO DE LIMA, CNPJ nº
26.323.483/0001-59, referente ao processo licitatório nº 003/2019 da moda-
lidade Pregão Presencial nº 003/2019, para prestação de serviços de Borra-
charia. O valor do Contrato original que é de R$ 1.350,00 (um mil trezentos e
cinquenta reais), global permanecerá inalterado.
Fica prorrogado a vigência a contar de 02 de janeiro de 2020 até 31 de de-
zembro de 2020, conforme os termos do artigo 57, II, § 2º da Lei 8.666/93.

1º TERMO ADITIVO
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.

CONTRATO N° 59/2019 CONTRATADA: ROBSOM MODESTO DE LIMA, CNPJ
nº 26.323.483/0001-59, referente ao processo licitatório nº 003/2019 da
modalidade Pregão Presencial nº 003/2019, para prestação de serviços de
Borracharia. O valor do Contrato original que é de R$ 970,00 (novecentos e
setenta reais), global, permanecerá inalterado.
CONTRATO N° 231/2019 CONTRATADA: BARATA MILEO E PERON ADVOGA-
DOS ASSOCIADOS, CNPJ sob o nº 26.808.744/0001-20, referente Processo
Licitatório 04/2019, Inexigibilidade de Licitação n°. 001/2019, para presta-
ção de serviços de Assessoria Jurídica. O valor do Contrato original que é R$
21.000,00 (vinte e um mil reais), global, permanecerá inalterado.
CONTRATO N° 232/2019 CONTRATADA: ETE PRESTADORA DE SERVIÇOS
LTDA - ME, CNPJ/MF nº. 04.801.096/0001-48, referente Processo Licitatório
041/2019, Pregão Presencial nº 027/2019, para locação de veículos leves
e pesados e prestação de serviços de horas máquinas pesadas. O valor do
Contrato original que é R$ 224.950,00 (duzentos e vinte e quatro mil e nove-
centos e cinquenta reais), global, permanecerá inalterado.
CONTRATO N° 234/2019 CONTRATADA: CONSTRUTORA 3K LTDA, CNPJ sob
o nº 04.336.748/0001-10, referente ao processo licitatório nº 041/2019 da
modalidade Pregão Presencial nº 027/2019, para locação de veículos leves e
pesados. O valor do Contrato original que é de R$ 130.680,00 (cento e trinta
mil e seiscentos e oitenta reais), global, permanecerá inalterado.
Ficam prorrogados a vigência a contar de 02 de janeiro de 2020 até 31 de
dezembro de 2020, conforme os termos do artigo 57, II, § 2º da Lei 8.666/93.
Ficam prorrogados a vigência a contar de 02 de janeiro de 2020 até 31 de
dezembro de 2020, conforme os termos do artigo 57, II, § 2º da Lei 8.666/93.

1º TERMO ADITIVO
CONTRATADA: FREITAS SISTEMA DE COMUNICAÇÃO E INTERNET EIRELI -
ME, CNPJ. (MF) nº 17.194.205/0001-58, referente ao processo licitatório nº
015/2019 da modalidade Pregão Presencial nº 010/2019, para serviços de
Internet Via Rádio com Link dedicado para atendimento a Prefeitura Municipal
e suas Unidades Administrativas.
CONTRATO N° 91/2019 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CUMARU DO NORTE.
O valor do Contrato original com aditamento de 25% soma R$ 33.750,00
(trinta e três mil, setecentos e cinquenta reais).
CONTRATO N° 92/2019 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. O
valor do Contrato original com aditamento de 25% soma R$ 45.000,00 (qua-
renta e cinco mil reais).
CONTRATO N° 93/2019 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
O valor do Contrato original com aditamento de 25% soma R$ 40.500,00
(quarenta mil e quinhentos reais).
CONTRATO N° 94/2019 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL O valor do Contrato original com aditamento de 25% soma R$ $
22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais).
CONTRATO N° 95/2019 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE E TURISMO. O valor do Contrato original com aditamento de 25%
soma R$ 11.250,00 (onze mil e duzentos e cinquenta reais).
Ficam prorrogados a vigência a contar de 02 de janeiro de 2020 até 31 de
dezembro de 2020, conforme os termos do artigo 57, II, § 2º da Lei 8.666/93.

2º TERMO ADITIVO
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CUMARU DO NORTE.

CONTRATO Nº 001/2018 CONTRATADA: CONSULTORIA E SERVIÇOS CONTA-
BEIS SANTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ. (ME) sob o nº. 08.477.006/0001-
66, decorrente do Processo Licitatório nº 012/2018 INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÂO Nº 001/2018. OBJETO - Prestação de serviços especializados de
consultoria e assessoramento contábil dentro da área específi ca da adminis-
tração pública a serem prestados, exclusivamente, no município de Cumaru
do Norte /PA “IN LOCO. Pela prestação dos serviços objeto deste Contrato, a
CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de - R$ 47.000,00 (Quarenta
e Sete Mil Reais) que serão pagos mensalmente, perfazendo o valor global
de R$ 564.000,00 (Quinhentos e Sessenta e Quatro Mil Reais) anual. Ficam
prorrogados a vigência a contar de 01 de janeiro de 2020 até 31 de dezembro
de 2020, conforme os termos do artigo 57, II, § 2º da Lei 8.666/93.

Protocolo: 510648